
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

---------------- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Ε’ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
 

  
 
 
 
 

Φλώρινα, 18-04-2024 

Αρ. Πρωτ. : 2386 

Tαχ. Δ/νση : Διοικητήριο, Φλώρινα  

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ταχ. Κώδ. : 531 00  

Τηλέφωνο : 2385054576  

Ε-mail : mail@dide.flo.sch.gr   

Πληροφορίες : Οψιρέτη Φανή  

 
Θέμα : Κατανομή αποφοίτων Δημοτικών Σχολείων της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας στα 

Ημερήσια Γυμνάσια, για το σχολικό έτος 2024-2025 και εφεξής 

 

Ο αναπληρωτής Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/Α/30-9-1985), «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 9 και 12 της ΥΑ 79942/ΓΔ4/21-05-2019 (ΦΕΚ 2005/Β/31-05-2019) «Εγγραφές, 

μετεγγραφές, φοίτηση και θέματα οργάνωσης της σχολικής ζωής στα σχολεία της δευτεροβάθμιας εκ-

παίδευσης», όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 5 της ΥΑ 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/Β/28-12-2001 «Καθο-

ρισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης», όπως ισχύει. 

4. Την παρ. ιγ.α του άρθρου 52 του ΠΔ 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α/23-2-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» όπως ισχύει. 

5. Το 135829/Α7/27-11-2023 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας με θέμα “Χρήση της ηλεκτρονικής εφαρ-

μογής GIS-based «Χωροταξικό» για τη χωροταξική κατανομή μαθητών/τριών σε Γυμνάσια για το σχολικό 

έτος 2024-2025” 

6. Το 7385/14-12-2023 έγγραφο της ΔΔΕ Φλώρινας προς της Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Φλώρινας «Επικαιροποίηση των διευθύνσεων μόνιμης κατοικίας των μαθητών της ΣΤ’ τάξης των σχολι-

κών μονάδων της Διεύθυνσης Α/βάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας». 

7. Τα στοιχεία που απέστειλαν οι σχολικές μονάδες της Διεύθυνσης Α/βάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας 

όπως αυτά διαβιβάστηκαν με το 282/23-01-2024 έγγραφο της ΔΠΕ Φλώρινας. 

8. Τα στοιχεία σχετικά με το μαθητικό δυναμικό των Δημοτικών Σχολείων της Περιφερειακής Ενότητας 

Φλώρινας όπως αυτά αντλήθηκαν μέσω της ηλεκτρονικής εφαρμογής Gis-based «Χωροταξικό» του Υ-

πουργείου Παιδείας. 

9. Την ανάγκη ομαλής λειτουργίας των Γυμνασίων της περιοχής αρμοδιότητας της ΔΔΕ Φλώρινας και της 

ορθολογικής αξιοποίησης του εκπαιδευτικού προσωπικού. 



Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

καθορίζουμε την κατανομή των αποφοίτων των Δημοτικών Σχολείων της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας 

στα Ημερήσια Γυμνάσια αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας με βάση τη 

ταχυδρομική διεύθυνσή τους, όπως αυτή είναι καταχωρισμένη στο ΠΣ mySchool, ως εξής: 

1. Γυμνάσια του Δήμου Φλώρινας 

Α. 1ο Γυμνάσιο Φλώρινας 

Εγγράφονται οι μαθητές που κατοικούν εντός του «πολυγώνου» που περικλείεται από τις οδούς Ορειβα-

τών, Ελένης Δημητρίου, Δήμητρας (πρώην Σκάρμπορο), Ηρακλείας, Πτολεμαίων, Στεφάνου Δραγούμη, 

Καλλέργη, Σπηλιάδου, Σαγγαρίου, Αριστοτέλους, Ηπείρου, Γιαννιτσών (μονά και ζυγά κατανέμονται στο 

3ο Γυμνάσιο Φλώρινας), Αβέρωφ έως το ύψος της οδού Νιγρίτης, Γρανικού, Αιμιλιανού, Καυκάσου, νοητή 

ευθεία έως τον Άγιο Νικόλαο και τον Ζωολογικό Κήπο και νοητή ευθεία έως την οδό Ορειβατών. 

Επιπλέον εγγράφονται οι μαθητές που κατοικούν στους οικισμούς πέραν του Ζωολογικού Κήπου Φλώρι-

νας (Εργατικές Κατοικίες, Σίμος Ιωαννίδης, Άλωνα). 

Β. 2ο Γυμνάσιο Φλώρινας 

Εγγράφονται οι μαθητές που κατοικούν εντός του «πολυγώνου» που περικλείεται από τις οδούς Ορειβα-

τών, Ελένης Δημητρίου, Δήμητρας (πρώην Σκάρμπορο), Ηρακλείας, Πτολεμαίων, Σαρανταπόρου, Καστρι-

σιανάκη, Σταμπουλή, Παύλου Μελά, Σιδηροδρομικού Σταθμού, Ευρυδίκης, νοητή ευθεία έως και τον οι-

κισμό Αρμενοχωρίου, νοητή ευθεία έως και τα νέα νεκροταφεία Φλώρινας και νοητή ευθεία έως την οδό 

Ορειβατών. 

Γ. 3ο Γυμνάσιο Φλώρινας 

Εγγράφονται οι μαθητές που κατοικούν εντός του «πολυγώνου» που περικλείεται από τις οδούς Γρανι-

κού, Νιγρίτης, Αβέρωφ, Γιαννιτσών (μονά και ζυγά κατανέμονται στο 3ο Γυμνάσιο Φλώρινας), Ηπείρου, 

Αριστοτέλους, Σαγγαρίου, Σπηλιάδου, Καλλέργη, Στεφάνου Δραγούμη, Σαρανταπόρου, Καστρισιανάκη, 

Σταμπουλή, Παύλου Μελά, Σιδηροδρομικού Σταθμού, Ευρυδίκης, κατοικημένο μέρος της οδού Αφροδί-

της, νοητή ευθεία έως και τον οικισμό της Σκοπιάς και νοητή ευθεία έως και την οδό Γρανικού. 

Δ. Γυμνάσιο Αμμοχωρίου 

Εγγράφονται οι μαθητές που κατοικούν στους οικισμούς Αγίου Βαρθολομαίου, Αμμοχωρίου, Άνω Υδρού-

σας, Ατραπού, Δροσοπηγής, Κολχικής, Λεπτοκαρυών, Μεσονησίου, Παλαίστρας, Περάσματος, Πολυποτά-

μου, Τριανταφυλλιάς, Τροπαιούχου, Υδρούσας και Φλάμπουρου. 

Ε. Γυμνάσιο Βεύης 

Εγγράφονται οι μαθητές που κατοικούν στους οικισμούς Βεύης, Κέλλης, Λόφων και Σιταριάς. 

ΣΤ. Γυμνάσιο Κλεινών 

Εγγράφονται οι μαθητές που κατοικούν στους οικισμούς Αγίας Παρασκευής, Άνω Καλλινίκης, Άνω Κλει-

νών, Ακρίτα, Εθνικού, Κάτω Καλλινίκης, Κάτω Κλεινών, Κλαδοράχης, Κρατερού, Νέου Καυκάσου, Νίκης, 

Παρορίου, Πολυπλάτανου και Πρώτης. 

Ζ. Γυμνάσιο Μελίτης 



Εγγράφονται οι μαθητές που κατοικούν στους οικισμούς Άνω Αχλάδας, Αχλάδας, Μελίτης, Νεοχωρακίου 

και Σκοπού. 

Η. Γυμνάσιο Παπαγιάννη 

Εγγράφονται οι μαθητές που κατοικούν στους οικισμούς Ιτέας, Μαρίνας, Μεσόκαμπου, Μεσοχωρίου, 

Παπαγιάννη και Τριπόταμου. 

2. Γυμνάσια του Δήμου Πρεσπών 

Α. Γυμνάσιο Λαιμού 

Εγγράφονται οι μαθητές που κατοικούν στους οικισμούς του Δήμου Πρεσπών. 

 
3. Γυμνάσια του Δήμου Αμυνταίου 

Α. Γυμνάσιο Αετού 

Εγγράφονται οι μαθητές που κατοικούν στους οικισμούς Αγίων Αναργύρων, Αγραπιδιών, Αετού, Ασπρο-

γείων, Βαλτόνερων, Λιμνοχωρίου, Νυμφαίου, Πεδινού και Σκλήθρου. 

Β. Γυμνάσιο Αμυνταίου 

Εγγράφονται οι μαθητές που κατοικούν στους οικισμούς Αγίου Παντελεήμονα, Αμυνταίου, Βεγόρας, Ξι-

νού Νερού, Πετρών, Ροδώνα, Σωτήρα και Φανού. 

Γ. Γυμνάσιο Λεχόβου 

Εγγράφονται οι μαθητές που κατοικούν στον οικισμό Λεχόβου. 

Δ. Γυμνάσιο Φιλώτα 

Εγγράφονται οι μαθητές που κατοικούν στους οικισμούς Αντιγόνου, Λεβαίας, Μανιακίου, Πελαργού, Φα-

ραγγίου και Φιλώτα. 

 

Με την έκδοση της παρούσας καταργείται η απόφαση 2763/25-05-2022 (Ανακοινοποίηση στο ορθό 2-6-

2022) της Διεύθυνσης ΔΕ Φλώρινας «Κατανομή αποφοίτων Δημοτικών Σχολείων της Περιφερειακής Ενότητας 

Φλώρινας στα Ημερήσια Γυμνάσια, για το σχολικό έτος 2022-2023 και εφεξής» 

Ζητήματα τα οποία δεν επιλύονται με την παρούσα, διευθετούνται μετά από συνεργασία της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας και των σχολικών μονάδων υποδοχής των μαθητών. 

Οι συνημμένοι χάρτες της πόλης της Φλώρινας αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

 
Ο Αναπληρωτής Διευθυντής 

της Διεύθυνσης Δ.Ε. Φλώρινας 

 

 

Τόνας Ζαχαρίας 

 

Κοινοποίηση: 
1. Γυμνάσια Νομού Φλώρινας 

2. Διεύθυνση Α/βάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΙΠΕ) Φλώρινας 

3. Δημοτικά Σχολεία Νομού Φλώρινας (μέσω της ΔΙΠΕ Φλώρινας) 




